1

令和６年度第４回 福島支部評議会の概要報告

１．開催日時

令和７年３月 24日（月）13：30～ 14：00

２．開催場所

オンライン開催

３．出席者

【評 議 員】（五十音順）

伊勢評議員、熊沢評議員（議長）、紺野評議員、佐久間評議員、佐藤評議員

渋谷評議員、西形評議員、菱沼評議員

４．議題

  （１）令和７年度都道府県単位保険料率について（報告）

（２）令和７年度福島支部事業計画および保険者機能強化予算について（報告）

（３）その他報告事項（事業実施状況／分析／次年度評議会スケジュール）

５．議事概要

  【事務局の変更】

   冒頭に、人事異動に伴う事務局の変更について報告を行った。

  【定足数について】

   事務局より評議員９名中８名の出席により、全国健康保険協会評議会規程第 6条

により「本評議会は有効に成立する」旨の報告を行った。

2

 【議題について】

   事務局より資料に基づき説明を行い、各評議員に質問・意見を求めたところ、以

下の議事のとおりとなった。

 （１）令和７年度都道府県単位保険料率について（報告）

 資料１により説明、意見なし。

（２）令和７年度福島支部事業計画および保険者機能強化予算について（報告）

 資料２－１、２－２により説明、意見なし。

（３）その他報告事項（事業実施状況／分析／次年度評議会スケジュール）

 資料３－１、３－２、３－３により説明、意見なし。

（学識経験者）

 福島県民の生活習慣病のリスクが高いことはわかっているが、中高年だけではな

く、若年層でも一人当たり医療費が全国平均を上回る疾病があるとのこと、自分自

身も健康に留意していきたい。